meses que transcurrieron entre la denuncia del siniestro y el pago efectivo de la propuesta 

indemnizatoria, en un periodo en que regía el Estado de Excepción Constitucional como 

consecuencia del estallido Social y llegada del SARS-COV 19, equivalente a la suma de 

$150.000.000  (ciento  cincuenta  millones  de  pesos),  en  donde  las  farmacias  fueron  la 

principal actividad económica que sustentó al país para poder asistir tanto a los recintos 

hospitalarios como particulares en la prevención de contraer un virus que para esa data era 

absolutamente  desconocido,  agresivo  y  mortal;

[...]

pendían  con  los  proveedores  y  la  imposibilidad,  en  el  corto  plazo,  de  poder  contratar 

incluso un abogado, sumado a situaciones vejatorias sufridas por su representada al no tener 

respuestas ni  telefónicas,  ni  por  medio  escrito  durante más  de 6 meses  por  la  empresa 

asegurada, suma que esta parte valora en la suma de $130.000.000 (ciento treinta millones 

de pesos). Menciona, también respecto del daño moral demandado, que en todo momento, 

en las más de doscientas llamadas telefónicas y más de 100 correos electrónicos, enviados a 

la Compañía en un plazo de 130 días, tiempo que demoraron en informar que no cubrirían